

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien sport nedėdienių.

Visų Salių Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėžius, o išlaimėsite pasaulį!

No. 145.

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 9 d. Birželio (June), 1923.

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XIII. Dien. V

VOKIEČIŲ KAPITALISTAI RAGINA VALDŽIĄ IR DARBININKUS PASIDUOTI FRANCUZAM

Berlynas. — Stines ir kiti Vokiečių pramonės tūzai reikalauja, kad valdžia daugiau nedarytų "ramaus pasipriešinimo" Francūzams Ruhr srityje; kad jiniai paragintų Ruhr vokiečius darbininkus nestreikuoti prieš francūzus ir neboikotuoti jų. Tuomet, girdi, Francūzai paėmė į savo rankas visus iki vienam Ruhr geležkelius.

AMALGAMEITŲ RUBSIUVIŲ DALYKAI BROOKLYNE IR NEW YORKE

Iš Dirbtuvių Pirmininkų Susirinkimo.

BIRŽ. 20 D. 54 SKYRIAUS AMALGAMEITŲ RUBSIUVIŲ DELEGATO IR SEKRETORIAUS RINKIMAS

Pėnyčioj, 15 d. birželio, 54 skyriaus dirbtuvių pirmininkai (čėrmanai) laikė savo susirinkimą. Į susirinkimą atsilankė veik visi pirmininkai.

Iš dirbtuvių pirmininkų raportų paaiškėjo, kad didžiama dirbtuvių nedirba pilną laiką. Dirba tik po keletą dienų savaitę. Mat, darbdaviai neduoda darbo, o tikrenybėje tai darbo yra. Darbdaviai, kontraktoriai, mat, "baudžia" darbininkus už tai, kad jie laimėjo savo streike truputį daugiau darbo mokėsties. Todėl dabar darbdaviai "sustreikavo" prieš darbininkus. O turime žinot, kad jie yra organizuoti.

Darbininkai turi pergalėt darbavijų pinkles; jie turi laikytis savo laimėjimų.

Pagaliaus, pasirodė, kad sekiųjų sistema, kurią perėtas streikas panaikino, vietomis dar atgaivinama. Reikiama, visų skyriaus darbininkai būna paleisti, o kito dirba toj pačioj dirbtuvėj.

Tat pirmininkų susirinkimas nutarė vykint gyvenimam pirmesnį unijos tarimą, kad sekcijs būtų panaikintos.

Daug buvo diskutuota apie minimum algas. Po diskusiju prieita prie nuomonės, kad minimum algų sistema būtų vykinama gyvenime be jokių atidėlojimų, kaip galint greičiau.

DELEGATO IR SEKRETORIAUS RINKIMAI SEREDOJ.

Sekamoj seredoj, 20 d. birželio, įvyks 54 skyriaus susirinkimas del rinkimų delegato ir sekretoriaus. Tai

yra svarbus susirinkimas. Šin susirinkiman turėtų atsilankyti visi unijos nariai. (Naujas unijos telefonas: Pulaski 2600.)

K. Jankaitis, 54 Skyr. Koresp.

Rusijos Ex-didysis Kunigaikštis, kaip Smuklininkas

Paryžius. — Buvęs Rusijos didysis kunigaikštis Boris Romanov rengiasi atidaryti Paryžių kabaretą turtingiems amerikonom keliauninkam.—Kabaretas tai yra augštesnės rūšies smuklė su užkandžiais, šokiais, muzika, dainomis ir kitais pasilinksminimais.

Plati Rusijos Sutartis su Švedija, Latvija, Vokietija ir kt.

Berlynas. — Tarp diplomatų eina kalbos, kad busiantį daroma plati prekybos sutartis Rusijos, Estijos, Latvijos, Lietuvos, Lenkijos, Švedijos, Norvegijos ir Danijos. Sulyg ta sutarcia, visos minėtos šalys galėsiančios laisvai naudotis visais Baltijos jūros uostais, kurie turėsia būt/nuginkluoti.

Nashville, Tenn. — Dvi savaites atgal Audrey Burnett'čiutė kreipėsi į valstijos gubernatorių, prašydama, kad ją nužudytų elektrės ke dėj. Gubernatorius atmetė prašymą. Dabar ji pašniūvė. Jina! nebuvu nuteista už joki nusikaltima; tik nuolat sirgo ir visad buvo nusiminusi.

Pabėgo Amerikos Teisės Ministerio sunus iš Girtuoklių-pamišėlių Ligonbučio

Jo Vardas Buvo Surištas su Nužudymu Vienos New Yorko Merginos.

Stamford, Conn. — Draper'is M. Daugherty, sūnus Amerikos teisės ministerio (generalio prokuroro), buvo paduotis į vietine ligonine, kuri gydo isisenėjusius girtuoklius bei žmones, pamišusius nuo perdaug gausaus vartojimo alkoholio. Jis čia buvo padėtas kaip tik tuo laiku, kuomet buvo tyrinėjama, kas nužudė New Yorko

LIETUVOS ŽINIOS

Juodasai Teroras Mokyklose Viena moksleivė rašo: "O Lietuvoje, tai tie beždžionės krikščionys demokratai tebekaraliauja. Šiomis dienomis buvo areštuota daugybė Marijampolės moksleivių už politiką. Ir mūsų mokyklų vienas buvo areštuotas. Mūsų inspektorių tą moksleivį pašalino nuo mokslo ir jo dabar nepriims visoj Lietuvoj.

"Nors grūda į kalėjimus ir visai kankina susipratusių darbininkus, bet kas kartas vis daugiau ir daugiau jų susipranta ir visuose kampuose bruzdėjimas prasideda. Nebeilga reikės kėsti žmonijai po kapitalistų letena. Aš manau, kad darbininkai išsikovsky sau laisvę. Nes ir Lietuvoj yra žmonių, kurie darbuojasi..."

Visuotinas Mokymas... be Mokytojų.

Kauno "NeLaisvei" praneša iš Tauragės: "Apskrities savivaldybės išleistu aplinkraščiu paskaita Eržvilko valsčiaus taryba nutarė 1923—1924 mokslo metais įvesti visame valsčiuje privalomą mokymą. Tuo nutarimu einant, privalomas mokymas apima ne tik mokslo metų jaunimą, bet ir suaugusius iki 40 metų, kurie privalo išmokytis skaityti ir rašyti. Suaugusių išmokymui skaityti ir rašyti manoma visuose bažnytkiemiuose įsteigti šventadienių kursai ir prie visu pradėjamųjų mokyklų taip pat steigti skrajojančius kursus, kuriems tikslu bus pakviesti atskiri mokytojai. Šis privalomo mokymo nutarimas tarybos narių priimtas vienasbalsiai.

"Be Eržvilko valsčiaus Tauragės apskrities privalomo mokslo įvedimui jau yra pasirošę švėksnos. Batačiu, Tauragės, Skaudvilės ir dalina Vainuto valsčiai." Idomu, betgi, žinot, kaip jie įves tą visuotiną mokymą, jeigu, sulyg tos pačios "NeLaisvės" pranešimu, "apskrities švietimo komisija nutarė atleisti iš tarnybos 8 pradėjamųjų mokyklų mokytojai,—3 už netinkamą pareigų ėjimą ir 5 už nesavivalkišką mokslo nutraukimą." Klerikalai išspyrė tuos mokytojus iš darbo, tur būt, už tai, kad šie ne klerikalai.

Broadway's peteliškė Dorothy King'utė.—Jis buvo jos artimas draugas. Dabar King'utės dalykui aptilus, D. M. Daugherty pabėgo iš alkoholių gydymo. Pabėgimas buvo, matyt, gerai išanksto suorganizuotas. Tam tikru laiku atvažiavo keli vyrai automobilių. Pasišodino į jį persirėdžiusį Daugherty ir išplėškė. Jis buvo padėtas į gydyklą šešiem mėnesiam. Norima dabar jį sugauti.

1,000 Philadelphia Rūbsiuvių Laimėjo Streiką

DARBDAVIŲ "HERSTAI" NUSIMINE.

Prikalbinėja Pavienius Darbininkus Gržti ir Darbą.

Streikas buvo paskelbtas prie nepatogų aplinkybių. Prieš Amalgameitų rūbsiuvių organizaciją buvo nusistatę fabrikantai ir kontraktoriai; jų tikslas buvo ir tebėra panaikinti uniją ir įvesti štukinį darbą. Jie iš anksto rengėsi užpulti organizaciją, kada rūbsiuviai visai ir negalvojo apie streiką. Daugelis fabrikantų uždarė savo dirbtuves jau 8 savaites atgal. Kiti bandė pavaryti aktyvesnius unijos narius iš darbo, o vėliaus vienur kitur reikalavo dirbti nuo štukų. Padėtis buvo tiesiog nepakenčiama. Organizacija buvo priversta eiti prie apsigynimo.

Streikių Dalykai Gerėja.

Streiko padėtis su kiekviena diena eina gėryn. Į trumpą laiką jau padaryta sutartis su šiais fabrikantais: Zions, Sneyer, Meserov, Max Lieberman, Lieberman Manufacturing Co., Schwartz and Son, Windkus Bros., L. Feldman, Max Golden, Markstein, Charney and Karsh, Steinberg, Chas. Garfienkel, Farbman ir Rose Specialty. Taip pat padaryta sutartis su keletu kontraktoriu, kurie dirba kitų miestų darba, kaip tai: Rappaport, Feldman, Farbman ir Steinberg-Oritzky. Sugrįžo atgal į darbą su viršum 1,000 unijistų, gaudami \$3.00 daugiau algos į savaitę.

Kai kurie iš fabrikantų, pav., Rose Specialty, padarė su unija sutartį, bet savo dirbtuvės neatidaro. Kiti fabrikantai arba kontraktoriai griebiai visokių priemoniu, kad tik priviliois darbininkus atgal į darbą. Siuntinėja savo agentus prie pavienių darbininkų, maldaudami gržti ir dirbti. Girdi, pas mus viskas gerai, mes viska duodame, tik, pirklai unijos viršininkai neleidžia iūs tvčia į darbą. Tas viskas parodo, kad darbdaviai jau įpuolė į desperaciją. Dabar, kada jau pirmutiniai leda praūžti, kada dalis darbininkų laimėjo sugrįžta į darbą, kitiems darbdaviams "herštams" nieko kito nelieka darvti, tik ateiti i unijos raštine ir susitaikyti.

Išteisinti Kaltininkai Mirties 77 Mainierij

Ebensburg, Pa. — Kaip daugeliui žinoma, pernai lapkričio mėnesį Spanler'io kasykloj įvyko eksplozija, kurioj žuvo 77 angliakasiai. Kasyklos užveizda Owen Flannagan ir Wm. Young, superintendentas, buvo patauktai teismam. Ne buvo įrodymų, jog nelaimė atsitiko per jų apsileidimą. Tačiau dabar teismas išteisino ir viena ir kitą.—Ko gi kito laukti iš kapitalistų teismo?

LENKAS PAPIOVĖ MOTERĮ, KAD JI KALBEJOSI SU SVOGERIU

Tragedija Įvyko, Privedus Dukrelę prie Pirmos Komunijos.

Pittsburgh, Pa. — Lenkas Juozas Domislavskis britva papiovė savo pačią Anelę. Taiti atliko akysė penkių savo vaikų. Nužudė ją iš pavydo, kad jiniai gražiai ir ilgai kalbėjosi su savo švoogeriu.

Domislavskiai, privedę savo dukterį Onutę, 12 metų

Rašytojas Sinclair'is Teisiamas už "Valkatystę"

Los Angeles, Cal. — Kelios savaites atgal buvo areštuotas Upton'as Sinclair'is, kad jis skaitė Amerikos konstituciją būreliui darbininkų. — Sinclair'is yra vienas iš didžiausių Amerikos rašytojų su socialistiniais palinkimais.

Kada prisiejo traukti Sinclair'į į teismą, tai prokuroras (kaltintojas) negalėjo surasti priežasties, dėl kurios galima būtų pataukti jį į teismą ir nubauti. Taigi, pagaliaus, nusprendė traukti tieson už "valkatystę". Sinclair'is po savo areštui syki mėgino sakyti prakalbą streikuojantiem laivakroviam. Bet policija nedavė leidimo.

Ir Airijoj Jau Areštuoja Komunistus

Dublinas. — "Laisvosios valstybės" valdžia, apsidariusi su De Valeros šalininkais, pradeda persekioti vietos komunistus. Pasirodo, komunistų sąjūdis buvo konfiskavė iš dvarpelių žemes ir gaminimo įrankius. Paviete Clare ponų jau beveik nebėloki. Jų dvarus nusavino liaudis, visai nesiteiraudama įstatymų leidimo. Sakoma, kad tą paviete raudonieji kontroliuoja jau išties metus.

"Laisvoji" valdžia suėmė bėduomenės vadus. Daugelis jų dabar randasi Newbridge'o kalėjime, Valdžia sakosi turėsianti pajėgų sugrąžinti ponams jų žemes.

NEW YORKAS. — 50 "taxi" šoferių nešė pinigų, kuriuos tą dieną uždėro kompanijai. 12 plėšikų pastojio šoferiam kelią ir išplėšė jiem \$3,000.—"Taxi" tai yra automobilis, važiojantis žmones už pinigus.

Washingtonas. — Amerikos karo ministerija statydina orlaivius, kurie galėtų nešti po 10,000 svarų bombų. Jie bus ginkluoti septyniomis nedidelėmis armotomis kiekvienas.

KASYKLŲ SAVININKŲ PRAŠYMAS PRIEŠ MAINIERIUS

Nori, kad Valdžios Komisija Užtartų Savininkus ir Pabazotų Angliakasiuos.

Washingtonas. — Centralinės Pensylvanijos minkštosios anglies kasyklų savininkai kreipėsi į Jungtinių Valstijų Anglies Komisiją prieš organizuotus angliakasiuos. Komisijai stato šitokius reikalavimus: Traukti atsakomybėn mainierių uniją ir jos pavienius narius už laužymą sutarčių, padarytų su savininkais; Panaikinti "check-off" sistemą, sulyg kuria dabar savininkai turi, išskaitydami iš mainierių algos, mokėti

Geleželių Komisija Nupeikia Penn. Geleželį už Nežmoniską Elgimąsi su "šapmanais"

Chicago. — Pensylvanijos geležkelio kompanija atmetė delegatus, kuriuos visuotinu balsavimu išrinko to geležkelio dirbtuvių darbininkai į konferenciją su samdytojais. Kompanija, mat, nesiskaito su geležkelių "šapmanų" unija. Tokj kompanijos pasielgimą nupeikė net Jungtinių Valstijų Geleželių Darbo Komisija, kuri sako, kad Pensylvanijos geležkelis šiame atsitikime apsieina su "šapmanais", "negražiai", "neteisingai" ir "nelogiškai". Komisija betgi negalinti nieko daryti, kad privertus Pensylvanijos geležkelį skaitytis su "šapmanais". Na, o kuomet darbininkai eina prieš pavarkymus Geleželių Darbo Komisijos, tuomet jiniai sudaro prieš juos "indžionksiną" ir užsiundo kareiviais ir milicija.

New Yorkas. — 50 "taxi" šoferių nešė pinigų, kuriuos tą dieną uždėro kompanijai. 12 plėšikų pastojio šoferiam kelią ir išplėšė jiem \$3,000.—"Taxi" tai yra automobilis, važiojantis žmones už pinigus.

Washingtonas. — Amerikos karo ministerija statydina orlaivius, kurie galėtų nešti po 10,000 svarų bombų. Jie bus ginkluoti septyniomis nedidelėmis armotomis kiekvienas.

duokles i uniją; Įvesti darbdavių derybas su mainieriais pagal tam tikrus distriktus bei apygardas vietoj derybų su visa angliakasių organizacija; Paskirti angliakasiams uždarbį, ne augštesnį už uždarbį panašaus laipsnio darbininkų kitose pramonės šakose, ir Suteikti kasyklų savininkam teisę skieisti savo "informacijas" apie anglies kainas ir jos gaminimo lėšas. (Tos "informacijos", žinoma, tai būtų vien tik darbdavių propaganda prieš darbininkus ir žmonių mulkinimas.)

Maskva. — Pulkininkas Haskell'is, galva Amerikonų Komisijos Šelpti Rusijos Baduoliams, iškėlė pietus įvairiems Sovietų vadams. Dalyvavo Kamenevas, Čičerinas, Litvinovas ir tili kiti Sovietų veikėjai. Jie ačiavo amerikiečiam už gausią pagalbą per badmetį. Reikšė vilties, kad susimęs artimesni ir platesni ryšiai tarp Amerikos ir Rusijos; kad Amerika prisidės prie Rusijos ūkio atgaivinimo, ir tuom patarė ne tik Rusijai, bet ir visai žmonijai.

Sovietų Viršininkai Ačiuoja Amerikiečiam už Baduolių Šelpimą

Trochis negalėjo pietuose dalyvauti, bet atsiuntė padėkos laišką pulk. Haskell'iu už jo darbą naudai Rusijos baduolių. Patsai Haskell'is dėkojo Sovietų viršininkam, kad jie širdingai padėjo jam varyti šelpimo darbą.

Kova su Religija ir Kom. Internacionala: Amerikos Komunistų Delegatas Šaukia į Kovą prieš Amerikos Imperializmą.

Maskva. — Specialėj konferencijoj Komunistų Internacionalo d. Al. Trachtenberg'as, Amerikos komunistų delegatas, pasiūlė išrasti tinkamas priemones kovai prieš Amerikos imperializmą. Švedų ir anglų komunistų delegatai pasisakė nepritarią kovai prieš religiją. Jiem davė atsakymą Žinovjevas, pirmininkas Komūn. Internacionalo Pild. Komiteto:

"Savo programoj mes neskelbiame kovą teisingiem, bet tikintiem darbininkam; bet mūsų programa yra pametata istoriniu materializmu, kuris būtinai reikalauja skelbti bedievybę. Kova prieš religiją, tačiau, suprantama, turi būt varoma išmintingai."

Roma. — Liepos mėn. Italijos išvažiuos į Ameriką 7,300 italu.

Aras, kad Norwoode nedėliomis turėti išvažiuojamus užrašus. Žinoma, tas įstatymas paliečia ne vien radikales organizacijas, bet ir kontroliuojamas kaip tautininkų, taip ir kunigų. Ir ve, jeigu dabar nori turėti išvažiuojamas tokias organizacijas, kaip Rymo Katalikių Moterų Sąjunga ir kitos tokios, tai turi įsiekiti tokias vietas, kuri nepriklauso prie Norwoode. Matote, tie žmoneliai atiduoda paskutinius kriviniai uždirbtus savo centus ir už tuos pinigų gauna nuo storpilvių kunigų virvę, su kuria tie mekleriai smaugia juos pačius. Argi negeras atlyginimas?

Nežinant, kad ant Norwoode linkausiančios žemės negalima gauti išvažiuojamų nedėliomis, tokie išvažiuojami yra rengiami tokiose vietose, kurios nepriklauso prie Norwoode. Taigi ant 10 d. birželio buvo laukiama net trijų išvažiuojamų. Tai yra: L.L.R. choro, Sv. Kotrinos (tautiškų biznierių) pašelpinės draugijos ir Katalikių Mot. Sąjungos. Žmonės vaikščiodami kalba, tai kas bus, kad tokio mažo kolonijoje, kaip Norwoode, net 3 išvažiuojami tą pačią dieną. Bet štai, besitariant ant 10 d. birželio, Kotrinos draugija atsaukė savo išvažiuojamą, nes pamatė, kad sukliups. Bet rymietės nepasidavė bei mūšio. Atėjus paskirtai dienai, vienai važiuoja nuo L.S.B. sveikatos, kiti nuo bažnyčios. Bet kaip greitai rymietės atidarė savo išvažiuojamą, taip greitai ir uždarė. Pamislyk, kaip 2 v. praėjusį važiuoti į išvažiuojamą, o kaip jau buvo namie su visais "tinkais". Prastas gešetas.

L.L.R. choro išvažiuojamas tęsėsi iki sutemstam žmonių nuovo privažiavę pusėtinai daug. Apie 6 val. vakare prasidėjo programa, susidedanti iš dainų ir prakalbos. Po programos publika irgi nesiskubino skirstytis. Vieni šnekučiuavo, kiti vėrėsi į lengvai banguojantį ežerą, o dar kiti dainavo. Matote, kad šis lenktynes pilnai laimėjo L.L.R. choras, kurį Norwoode vadina boiševikų choru.

Matote, draugai, kad priešingos srovės jau susmuko: vienos traukiasi bei mūšio, kitos pralaimi pačiame mūšio lauke. Todėl mes turime dar drąčiau suglausti savo eiles ir žygiuoti prie galutinės pergalės. Taigi, visi į darbą!

Beje, šiame išvažiuojame dalyvavo pusėtinai burelis svečių iš So. Bostono, todėl norwoodečiai turi nepamiršti ir jų parangumus atsilankyti. Pelnu choras, kaip girdejau, turės suvirš 70 dolerių.

Sąrašio Koresp. J. G.

Drg. Šilmsko Išleistuvės ir Kuzbasą

MINERSVILLE, PA. — 8 birželio susirinko burelis draugų ant žaliuojančio kalno (po kuriu po ištais dienas kietąją anglį rausiame) išleidimui savo darbštus draugo Jono Šilmsko ir Rytų Šalį—Sovietų Rusiją, ir Kuzbasą, taip pat anglį kasti.

Po draugiško pasikalbėjimo ir jausmingų linkėjimų drg. Šilmsko kelionei bei išvermei Rusijoj, patsai Šilmskas pasakė jausmingą prakalbą žymėdamas, jog jis ne del ypatingų reikalų tenai važiuoja, bet del pridedimo prie proletarinės Rusijos atstatymo, neatsivėlgiant į tai, kokias sunkenybes reikėtų tenai panešti.

Ištęsy, drg. Šilmskas buvo darbštus ADPLS. 66 kp. narys ir tos pačios kuopos korespondentas. Rašinėjo į "Angliakasių Skyrių". Mainersvilliečiai jo ne užmirš kaipo darbštus veikėjo.

Linkiu laimingos tolimes drg. Šilmskui kelionės ir proletariatyne Rusiją. *K. Arminas.*

WORCESTER, MASS.

Mūsų Judėjimas.

Gegužės 30 d. buvo surengtas išvažiuojamas Apšvietos Bendrijos darže, Olympia Park. Buvo atidarymas naujo Olympia Parko namo.

Buvo ir programėlė. Aido choras sudainavo keletą dainelių. Bendrijos organizatorius N. J. Kudarauskas pasakė trumputį agitatyvišką prakalbėlę, kviesdamas visus prigulėti prie Bendrijos. Prisirašė 9 nariai. Po programos sekė šokiai. Visi linksminosi.

As čia noriu pastebėti, kad "Keleivio" No. 23, Neviackas, pasislėpęs po slapyvardžiu, asaroja, kad jisai tapo išbrauktas iš A. B.—jos ir giriasi, kad nepyksta, jog jį išmetė. Nėpyksta, o tulžį lieja patsai už savo šelmystes ant nekaltų žmonių.

Jisai sako, būk 30 geg. buvo visi nusiminę, nebuvę jokio linksmumo. Tai grynas išmislas. Piknikas buvo labai gyvas.

Bijuno Ziedas.

A.L.D.L.D. REIKALAI

ALDLD. PILDOMOJO KOMITETO PROTOKOLAS.

ALDLD. Piln. Kom. posėdis įvyko 8 d. birželio, 1923 m., "Laisvės" namuose. Posėdį atidarė komiteto pirmininkas A. A. Petrika. Dalyvavo šie draugai: Petrika, Akelaitis, Bulskis, Jankauskas ir Alekšis. Nepribuvo Siurba ir Steponavičius.

Pirmininkas A. Petrika raportavo, kad ALDLD. konstitucija jau išversta angli kalbon ir paduota į spaudą. Nutarta padaryti šeši tūkstantiniai egzempliorii, kuriose būtų įdėta ir mokesčių pakvitavimo skyrius.

Kas link rožiamas spaudon knygos "Zaidiro", tai d. Petrika painformavo, kad knygos vardas bus pakelta kitu vardu, regis "Raudonoji Aušra", ir pačios knygos sąstatai ir poezijos rinkinys yra modifikuojamas, tai yra, bus Lietuvos ir Amerikos proletarinių poetų parinktų eilių-poezijos kolekcija. Knyga turės apie du šimtus ir pusę puslapių. Knyga redaguoja drg. Tauras. Raportas vienlaisiai priimtas.

Sinclair'io socialė apysaka "King Coal" bus išleista metais trečia knyga. Jau yra išversta 330 "slapyraiteris" puslapių; apie pusę rūpjučio, bei abejo, bus jau visa išversta. Raportas priimtas.

Sekretorius Akelaitis raportavo, kad laiškiškai neušimokėjęsiamas nariams už 1923 m. jau išsiuntinėti kuopų sekretoriams. Pastarieji turės išsiuntinėti narius.

Vadovėliai iš Lietuvos užsakyti ir rankpildyti yra pasijusta 100 dolerių. Kas liečia mokesčių plaukimą, tai nors ir mokama vidutiniai, tačiau jie neplaukia taip sąrašiai, kaip reikėtų. Raportas priimtas.

Išdininkas raportavo, kad iki paibaigal gegužės ALDLD. išde pinigų randasi \$2,992.96. Raportas priimtas.

Įnešta, kad "Raudonoji Aušra" būtų spausdinama "Laisvės" ir pagaminta 6,000 egzempliorii. Įnešimas perėjo.

Nutarta, kad Kuncevičių išmetimo reikal sekretorius dar kartą parašytų Kuncevičiam ir 12 kuopai laiškiškai ir jeigu jie (Kuncevičiai) atsilgytys vaiku draugijėlei arba tos draugijėlei kurėjams, tai Kuncevičiai turi būti priimti atgal į ALDLD. 12 kuopa, Pittaton, Pa.

Užtvirtintas išmetimas trijų narių iš 148 kuopos, West Frankfort, Ill., Jono Gauskio, Jono Margio ir Juozo Navieko kurie nepriduodė jokio patiseišinimo ir nežinia kur iš West Frankforto išvažiuojo.

Išmetimo iš 31 kp., Lewiston, Me., J. Liudansko ir M. Liudanskienės, nutarta, kad sekretorius dar vieną kartą atyžiai peržiūrėtų skundus ir pasitėsinimus, ir grąžintų kuopai tą reikalą, kad iš naujo persavstarytų. Piln. Kom. mano, kad, viena, būtų per didelė baumsė, o antra, tai nėra artimo jųjū (Liudansky) prasiteltimo prie ALDLD. Draugija. Visi motyvai paduoti iš tolimos praisties.

Posėdis užlaryta 11:35 val. vakare. **M. A. Akelaitis.**

ALDLD. Centro Sekr. P. S. ALDLD. 12 kp. sekretorius Saviekas pranešė, kad Kuncevičiai atsilgytino vaikų draugijėlei. Taigi šiame su jais visais reikalais ir užsivaigalia. Kuncevičiai pasilieka Draugijos 12 kp. nariais. **M. A. A.**

ALDLD. VII-TO APSKRICIO KUOPOM IR NARIAMS.

Apskricio Pildomojo Komiteto posėdij, laikytame gegužės 12 d., 1923, So. Bostone, drg. M. M. Plepiui resignavus iš organizat., jo vieton tapau paširtas as. Jaučiu nelengvą darbą pasiēmęs, kurio gal negalėsiu atlikti taip, kaip buvęs mano pirmtakunas, kuris energingai dirbo.

Neturint po ranka visų kuopų sekretorių antrašų, sunku yra turėti susišėimus. Pastebėjau "Laisvėj", kad 179 kp. narys iš Peabody, Mass., pageidauja, kad surengtų prakalbas ALDLD. Apskr. Veikiantis Komitetas. Tuoj pridukoit, draugai antrašus, o tas bus išpildyta greitu laiku.

Centro sekretorius pastebi, kad dar yra neušimokėjęsių kuopų į Centrą iš Massa valstijos. Pasistengkit, draugai kuopų sekretoriai, iškolektuot mokesčius iš narių ir pasiųst į Centrą iki liepos 1 dienai, nes po tam bus vėlu. Apart stengimosi iškolektuot mokesčius iš jau priklausančių draugijai narių, taipgi visi draugai turime stengtis gauti kuodaugiausiai naujų narių mūsų organizacijai, idant galėtume išleisti kuodaugiausiai marksistinės literatūros. Tiesa, draugai, be galo darbo mes visi turime Amerikos Darbininkų Partijoj. Turime darbo ir šiaip įvairiose organizacijose, draugijose, bet, draugai, turime neužmiršti ir tai, kokią milžinišką rolę lošia darbininkiška literatura revoliuciniam judėjime. Atsižvelgiant į tą viską, kiekvieno susipratuso darbiniko yra šventa pareiga pašvęst bent dalį laiko prikabinimui naujų narių prie ALDLD. Draugijos. Lai kiekviena kuopa vasaros sezone surengia piknikus bei šiaip išvažiuojamus. Nepraleiskime neišnaudoję nei vienos progos. Visur rinkime naujus rekrutus.

ALDLD. VII Apskr. Org. **P. Krūšas.**
21 George Ave., Norwood, Mass.

DR. J. T. VITKUS
Lietuviai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

ATSIŪSK TIK \$1.60.

Atsiusk tik \$1.60, o gausi užtekinai selyko ir apynių padarymai 15 gerųjų geriausio namino alauro. Palangos geriausio sorto Trejėnka 60c. už pakelį, arba 6 už \$3.30. Imant luosą \$2.00 už svary arba 10 svary už \$13.50. Geriausias žolij sutalsymas nuo nervų ir išpašties. Vito šokia, nuomario, galvos skaudėjimo ir užimo ausyse ir nuo visokių nerviškių surimų, ir jeigu jum joki gydytojai nepagalbėjo — mėgink šitų žolij, o tikrai gelsis, jos geros vartoti didelėms ir mažėms, pakelis 85c. 6 už \$4.50. Geriausias moštis nuo nišy ir visokių odos išbėrimų, dežuotė \$2.50. Knyga "Daktaras Naumose" \$1.00. Knygėlė žolij surašas 10c. Graži drukuota laiškas papiepa tuzinas 65c. Geriausi gumbai laišai 50c. Geriausia žolij arbata nuo vidurių užkietėjimo geru vartoti didelėms ir mažėms pakelis 60c. 6 už \$3.30. Siuntimą mes apmokame.

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Neatideliokite ant Toliau!

Nusipirkite šias knygas dabar, kol dar Galite Gauti.

DVI KNYGOS, REIKALINGIAUSIOS KIEKVIENAM VYRUI IR MOTERIAI, VADINASI:

Patarimai Moterims apie Lyties Dalykus
IR
Patarimai Vyrams apie Lyties Dalykus

Tos knygos garsus D-ras W. J. Robinsonas aliskai ir teisingai aprašo visus moterų ir vyrų lyties gyvenimus; nurodo lyties apirėkimų svarbą visame žmonių gyvenime, duoda daugybę žinių apie lyties ligas ir jų apisaugojimą, apie apirėkimą, šeimyninį gyvenimą, vaikų auklėjimą, saužagystę, protistaciją ir daugybę kitų svarbių pamokymų.

Šios dvi knygos yra geriausios lietuvių kalboje knygomis, aiškiančiomis lyties klausimus; tą patvirtina daugelis mūsų daktarų ir laikraštininkų, dia ir Lietuvoje, kadria pataria kiekvienam jas skaityti.

Knygos yra su pavelsiais ir gražiai apdarytos. Kaina po \$2.00 viena; už abi kartu — \$4.00.

Reikalaudami vienos kurios knygos, būtinai parašykite, kuriai koreis, ar vyrams, neišsiejite daugiausiai aiškianama moterų lyties dalykai, o kitoje daugiausiai vyrų.

Reikalavimus kartu su pinigais siųskite šiuo adresu:

J. BARKUS, NEW YORK, N. Y.
Box 129, Cen. P. O., NEW YORK, N. Y.

MUZIKANTŲ ATYDAI!

Duodu lekcijas ant skripkos ir harmonijos. Taipgi sutaisau visokias kompozicijas. Aš lankau Philadelphia's Konservatoriją ir laike kvotimų gavau pirmą dovaną tone.

Esu nariu Frankfordo Simfonijos Orkestruos.

Norintįjį lavintis muzikos, kreipkitės pas mane:

Kostas Rapševich
1321 N. 15th St.
Philadelphia, Pa.
Phone Poplar 8382-W



Severos Gyduofės užlaiko seimynos sveikata.

Severa's Balzol

Rekomenduojamas virškinimui, iprastai užkietėjimui ir nupuolusiai kūno padėčiai.

Kaina 50 ir 85 centai.

Klauskite pas aptiekorius.

W. E. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa.

LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokas ligas) IR CHIRURGAS (daro visokas operacijas).

OFISA VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

Skrandis Buvo Toks Sugedęs, kad Ji Nieko Negalėjo Veikti.

Užaugo 14 svary ir sakosi jaučiantis kaip nauja moteris.

Ponia Louisa Cooper, kuri turi 68 metus amžiaus ir gyvena Willow Hill'e, Ill., rašo šitokį laišką: "Kol aš nebuva vartojusi Nuga-Tone'o mane lankino kazai viduriuose, turėjau didelį vidurių užkietėjimą ir nieko negalėjau padaryti, kad viduriai išėtyt laukan. Buva bevėk užbadėjusi: viskas ką aš galėjau valgyti tai truputį, ko neminėjau Nuga-Tone'o. Aš užaugau 14 svary ir jaučiuosi kaip nauja esybė. Tai yra geriausias vaistas koj aš kuomet vartojau." Nuga-Tone po teisybei yra atstūni valstai vienam, kurio maitina, silumuoja, sutaiso ir stiprina silpnus, sutvarkius, nusidėvėjusius organus ir audmenis. Pamėginkit jį pats ir įsitikinkit. Vienam pilnam mėnesiui gydytis tik \$1.00. Nuga-Tone'ą perduvėja visi gerieji aptiekinkai požiūringai garantuojami, kad suteiks pilna patenkintimą, arba pinigai bus sugrąžinti (garantija maš prie kiekvienos bonketės), arba pasiųs tielog apmokūtą paštą National Laboratory, 1038 S. Wabash Ave., Chicago, pasiuntes jiems \$1.00. No. 113

Nuvyk skausmą šalin! Rūdišs pety, mėlungiškas traukimas maskruoj, išnyktas spausis — visuomet yra draugais didelio skausmo. Tadaun patrys nus truputį

PAIN-EXPELLERIU

ant skaudamos vietos skausmas bus greitai pašalintas. Pain-Expelleris ir skausmas yra mirini priešai. Nusipirkitė jo bonkų šlaidien pas savo aptiekorių — Kaina tik 35 ir 70c. Peršitinkinkite, kad buty ant pakelio mūsų labaro vaisbaženklis. Neimkit pamėgdžiojimui.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 South 4th St. Brooklyn, N. Y.

LIETUVISKA AKUBERKA

Marijona Tamkienė

Prie palagų ant pareiklavimo diena ir naktį, taipgi ir nedėliomis. Darba atliaku atsakanti už priėmimą kainą.

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 6731

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kurioms galima pirkti vaistus daug pigesnes kainas, negu kur kitur dabartiniai laiku.

M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas.
8701 JOQ. CAMPAU AVE. ir 5946 CHENE ST. — DETROIT.

Sveikata, Stiprumas, Energija

Vertesne UžAuksą

Turtįingiausias žmogus silpnos sveikatos, atiduotų visą savo turtą idant tik atgautų savo sveikata. Sveikata yra sugrąžinama per mano gydymo būd — tiesioginiu kraujo jėkškimo. Atgautu sveikatą, atgautu stiprumą ir energiją. Kada jūq ta viską atgausite, tai būsite dkingi man, kaip ir daugelis kitų. Jeigu jūq turite kokią naują arba užsisėjusią ligą, kuriai yra reikalingas atydu gydymas, tai nepadarysite klaidos atėidamas pas mane.

VIENOS SAVAITES GYDYMAS.

Po vienos savaitės gydymo ir atsargaus išegzaminavimo jūq patys persitikinsite apie pasiekmas.

JEIGU JUS KENCĪATE

ir odos ligų, Akių mirgėjimo, prastos atminties, silpnų ir nepastovių nervų, bemiegės, skaudėjimo sprando ir nugaros, reumatizmo, puslės ir inkstų nesmagumų, skilvio nelchimo, neuralgijos ir vidurių užstūrimo, ATEIKITE PAS MANE.

Su pagelba mano naujajūgy gydymo būdų, aš sugrąžinsiu jum sveikatą kaip ir daugeliiu kitų kad sugrąžinau.

Dr. HANNON, Specialistas
146 E. 14th St., New York, priekias Tammany Hall.

Ofiso valand.: Nuo 9 ryto iki 4 po piet. Vakaraime nuo 6 iki 8. Nedėliomis ir švenčių dienomis: nuo 10 ryto iki 1 po pietų.

Jeigu Jus Kenciate

Nuo bilo jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba puslės nesmagumų, Reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiose ligonbučiuose. Mano ypatiskas gydymas iki išgydymui atšeis jums tik 10 dolerių.

Ant silpni sergančių žmonių didžiausia atyda atkreiplama.

Ofiso valandoms: nuo 10 iki ryto iki 6:30 vakare. Nedėliomis nuo 10 iki ryto iki 1 val. po pietų.

ANDREW EGAN, M. D.
168 W. 23rd St., Netoli 7th Ave, NEW YORK.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ

Inkstų, Puslės, Prostotės ir t.t.)

SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų suirimo, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų ir kitokias pavojingas ligas.

MOTERYS! VYRAI!

Išegzaminuojame Dykai

Žmonės, kurie serga nuolpimu ir jau neturi vilties pasveikti, bus gydomi ypatingai. Liga tikrai bus pašalinta ir sveikata sugrįd. Ateiki ir reikalaukite Išegzaminuot veltui. Nieko jums nekainuos buti Išegzaminuotu per DR. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai žemos. Daugelis sergančiųjų važiuoja net šimtus mylių, idant tapl išgydytais. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulgy Wassermano sistemos. Taipgi yra daromi kraujo jėkškimai.

Dr. ZINS
110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y.

Valandoms: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 val. po pietų.

CAFE and BUFFET LUNCH

UZLAIKAU PUIKIAUSI VIEŠBUTI

PAGAMINAME Gardžiausius Valgus ir Įvairius Užkandžius

Turime Įvairių KVEPIANČIŲ CIGARŲ LIETUVIAMS PATOGI VIETA UZEITI.

CHRISTIAN LUTZ
418 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.

AUTOMOBILIŲ MOKYKL

Jeigu jūq norit padaryt lengvesnį ir geresnį pragyvenimą, tai mokiniktės automobiliaus amato gerou lietuviškoj mokykloj, kur po vadovyste instruktorių dėpirtu galite per kelias savaites išmokiti gerai važinėti ir patalytlyt visokių sistemy automobiliius, troklus, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAM ŠOFERIO LAISNIUS.

Taipgi sušjeskom kiekvienam mokiniui vietą, nes mes suręši me employment ofisu ir turim laisnius.

Mūsų adresas:

Automobile School
726 LEXINGTON AVE. arti 59th St. NEW YORK, N. Y.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMŲ, TAI VISADOS EIKITE PAS **J. VASTUNAS** Real Estate Co.

556 GRAND ST. BROOKLYN N. Y. ZAJENKAUSKAS, 46 Ten Eyck Street, Residence: 842 Glenmore, ave. Brooklyn, N. Y.

Nes aš turin labai daug namu ant pardavimo Brooklyn mieste ir priemiešiose: Ridgewood, East New York, Jamaica, Manhattan ir Flatbush. Iš daugumos keliatas yra labai pigu, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite progą pasipelnyti pirkinu. Taipgi kov pas mane pirkite tas bus apirptinas kuogeriausiai ir po prietaria geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokias rūšies būtinus: buetemes, grosernes, restoranus ir kriaučių dirbtuves.

Kas pirks pas mane, tas SUCEDYS DAUG PINGŲ.

Telefonai: Stagg 2570 Stagg 1010.

J. BRETTSCHEIDER'S APTEIKA

Tai seniai lietuviams žinoma APTEIKA kur receptai išpildomi atyžiai ir patyrusių aptiekorių. GERIAUSIS PATARNAVIMAS 500 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

DR. A. J. KARALIUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3303 So. Morgan Street CHICAGO, ILL.

Telefonas: Boulevard 2160

Valandoms: Nuo 9 iki 12 val. dienos ir Nuo 2 iki 9 val. vakare.

Telephone: 2320 Greenpoint,
J. GARSVA

GRABORIUS-UNDERTAKE LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių lapinų. Parsamuoja Automobilius ir Karietas Veselijoms, Krikščinyms ir šiaip pasivažinėjimams.

231 Bedford Ave. 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

CAFE and BUFFET LUNCH

UZLAIKAU PUIKIAUSI VIEŠBUTI

PAGAMINAME Gardžiausius Valgus ir Įvairius Užkandžius

Turime Įvairių KVEPIANČIŲ CIGARŲ LIETUVIAMS PATOGI VIETA UZEITI.

CHRISTIAN LUTZ
418 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.

VIETINĖS ŽINIOS

"Kanklės" Aukavo Streikieriams.

Pereitą nedėdienį savo lavinimosi susirinkime "Kanklių" orkestra paskyrė \$5.00 streikuojantiems avalų siuviėjams. Drgė J. Blažienė, išdėdinti padavė šį įnešimą, kuris tuojaus tapo priimtas.

Reikia pažymėti, kad ši jaunųjų darbininkų muzikos draugijė stropiai ruošiasi sutikti žiemos sezoną. Net ir karštos vasaros nedėdienius praleidžia lavindamiesi naujos muzikos.

Susirinkime buvo pranešta, kad jau neužilgo "Laisvės" spaustuve atspausdinti "Kanklių" leidžiama darbininkiškos satyros knygelė "Juokdarys". Draugai, kurie jau užsprenu-meravot šią knygelę, gausite ją tuojaus, kaip tikėtai bus gatava. Spėjama, kad už mėnesio jau bus atspausdinta.

Antonėlis.

Eastnewyorkiečių Išvažiavimas.

Nedėlio East New Yorko ALDDL 185 kp. turėjo išvažiavimą Glendale giraitėje. Žmonių buvo daug; daugiausiai buvo tokių žmonių, kurie labai retai matyt tokiuos išvažiavimuose.

Programa buvo įvairi. Kalbėjo draugai J. Siurba ir A. Bimbo. Pirmasis kalbėjo apie kapitalistines tvarkos anarchiją; nurodė kaip darbininkų gyvastis išvada ir visur gresia pavojus. A. Bimbo kalbėjo apie jaunomenės auklėjimą. Liepė tėvams gerai prižiūrėti savo vaikus ir auklėti darbininkiškoji dvasioj, kad vaikai užaugt galyt tinkamai vartoti savo protą kiekviename klausime, kad jie nebūtų skėbais ir išdavikais savo klesos.

Jaunos mergaitės Burdoliutės atliko dialogą; taigi viena Burdoliutė gražiai padeklamavo. Ant pamigos puikiai sudainavo East New Yorko vaikų choros po vadovybę L. Eremimo. Nekurie klausytojai net stebėjosi, kad tas chorelis taip gražiai sudainuoja.

V. V. V.

Newyorkiečių Išvažiavimas.

Pereitą nedėdienį įvyko išvažiavimas į Pelham Bay giraitę. Išvažiavimą rengė 32 darbiečių kuopa (New Yorkiškė). Nors ta vieta didžiūnai žmonių visai nežinoma, vienok susirinkimo burelis draugų, kurie linksmi ir naudingai laiką praleido. Drg. Pruseika pasakė trumpą prabaklę apie kaiurias darbininkų organizacijas. Apie darbininkų Partijos Lietuvių tarybą jį pasakė, kad šiais metais ji turi daugyti iki 2,000 žmonių.

Paskui prasidėjo agitacija už "Kanklės" draugijas. Prie 32 kuopos vyresniojo P.L.S. prisirašė 4 nauji nariai, o prie ALDDL vietinės kuopos 8 nauji nariai.

Pasirodo, kad newyorkiečiai moka skleisti agitaciją ne tik žodžiu, bet ir darbu.

Draugės, dalyvavusios suvažiavime, pasižadėjo sutverti Bronxe progresiesių kuopą.

Svečias.

Bandė Nusizudyti Gazu.

Frank T. Pauli, 64 metų amžiaus, atsuko gazą savo namuose ir juo norėjo nusizudyti. Už keliolikos minučių jo pati atarado jį ant grindų gulintį be sąmonės. Pašauktas daktaras atgaivino jį.

Masintis Susirinkimas prieš Fašistus.

Italai darbininkai rengia tarptautinį susirinkimą prieš Amerikos fašistus, idant užgriaunūt fašistinį judėjimą Amerikoje. Susirinkimas įvyks ateinančios pėnyčios vakare (22 d. birželio), Webster svetainėje, 119 E. 11th St. Kalbės žymūs darbininkų organizacijų vadai. Susirinkime bus aiškinaama fašistų

siekiai, kaip jie teroro būdu nori nuslopinti darbininkų judėjimą, išardyti darbininkų unijas ir kitas organizacijas. Taipgi bus nurodoma, kaip darbininkai gali užkirsti kelią fašistams Amerikoje.

Komitetas.

Svetimšaliai Nebeleidžiami Amerikon.

Už šiuos metus svetimšalių kvota (įvažiavimo skaičius) užpildyta, išskyrus Vokietiją. Ellis Islande baisiai daug prikimšta imigrantų ir dar atveža imigrantų iš visų pasaulio kraštų, bet jiems nėra progos įvažiuoti.

Nuo 1 d. liepos prasidės nauji fiskaliai metai. Laivų kompanijos mano, kad bus galima svetimšalius palaikyti čia iki 1 d. liepos, o tada jie galės įvažiuoti pagal naujų metų kvotą. Bet abejojama, ar valdžia sutiks su tuomi.

Kepurninkai Remia Laisvės Žodžio Kampaniją.

Nacionalis Apsigyrimo Komitetas ir Darbininkų Apsigyrimo Taryba rengia "Laisvės Žodžio Kampaniją", kuri tęsis vieną savaitę, nuo 1 iki 8 d. liepos. Bus renkamos aukos grynimi suareštuotų komunistų Michigan valstijoje laike Komunistų Partijos konvencijos. Taipgi bus laikomos prakalbos ant gatvių. Visais galimais būdais bus varoma kampanija prieš sindikalistines įstatymą.

United Cloth and Cap Makers unija remia tą kampaniją. Per savo atstovus unija pareiškė, kad ji visais galimais būdais prisidės prie kovos prieš sindikalistinius įstatymus.

Reikalavas partneris. Gera progą. Atsišaukt po No. 194 McKibben St., Brooklyn, N. Y. (145-147)

Aukos Brocktono Streikieriams.

Draugė Vasikonitė ir Brocktono streikuojančių ceveryk darbininkų atstovas J. Deivis parinko aukų streikierių pagelbai. Po \$5.00 aukoją Dr. J. Valūkas, J. Dumblis, L. Bučinskis ir A. Lakštutis; Lietuvos Laisvės Dr-stė \$25.00; Dr. A. Petrika \$7.00; P. Mačys ir Račkauskas po \$2.00; V. Daunora, K. Vita, N. Naydiukoff ir F. Urbonas po dolerį.

Iškarno Rengkitės į Pikniką.

New Yorko Lokalas Darbininkų Partijos nariai rengia didelį pikniką ateinančioji nedėlio, 24 d. birželio, Forstners darže, 3530 Eastchester Road. Visi darbiečiai ir nedarbiečiai iškarno rengkitės į šį pikniką. Bus puiki programa.

Darbietis.

Vis Dar Rengiasi Apskelbti Lokautą.

Namų Statymo Darbdavių Asociacija dar vis daro planus apskelbimui lokauto namų statytojams. Nekurie asociacijos nariai (darbdaviai) sutiko išpildyti murininkų reikalavimus, bet stambesnieji tos asociacijos nariai nieku būdu nesutinka tai padaryti. Jie yra vadaai tos asociacijos; jie suką asociaciją į tą pusę, į kurią jie nori. Pereitoji pėnyčioj jie diskutavo planus, kaip apskelbti lokautą darbininkams; šiomis dienomis jie vėl svarstys tuos planus. Jei jiems pasiseks apskelbti lokautas, tai jis palies 115,000 namų statytojų.

Darbininkai Bėga nuo Laivų

Laivų kompanijos praneša, kad labai daug darbininkų pabėga nuo laivų, kuomet laivai atvažiuoja Amerikon iš kitų šalių.

Nedėlio nuo automobilių nelaimių žuvo keturi žmonės ir 25 sužeista.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

EKSTRA RUBSIUVIAMS. Birželio (June), 20 d. 7:30 val. vakare, New Plaza svetainėje, įvyks 54 skyriaus ekstra susirinkimas. Šiame susirinkime bus rinkiami unijos delegato ir sekretoriaus sekreteliai. Todėl visi rubsiuviai

PAJIEŠKOJIMAI

Pajieškau suaugusios merginos arba našlės, kuri norėtų būti man už prižiūrėtoją 3 vaikų. Mano vaikai nėra maži, dvi mergaitės 9 ir 8 metų, o sūnus 3 metų. Gera užmokesčio. Aš esu Plungės parapijos, Jodienų kaime. Gal atsišauktis kas iš mano pažįstamų. Aš nepaisau kokių pajūrų nebūtų. Atsišaukt šiuo adresu: Ludvikas Rimkus, Sag Harbor, N. Y. (137-48)

PARDAVIMAI

Parsiduoda salūnas, biznis išdirbtas per daugelį metų, vieta apgyvendinta įvairių tautų. Kvar nusipirka, padarys puikų gyvenimą. Yra 4 kambariai gyvenimui. Lietas ant 3 metų. Atsišaukt po No. 116 No. 4th St., Cor. Berry St., Brooklyn, N. Y. (142-147)

REIKALINGA

Reikalavas partneris. Gera progą. Atsišaukt po No. 194 McKibben St., Brooklyn, N. Y. (145-147)

REIKALINGA

Reikalavas partneris į salūno ir Lunch Room biznį, arba kas nori, tai gali ir visą papikyti nes aš turiu du biznius ir vienas negaliu gerai prižiūrėti. Kita priežastis, tai liga mane prispaudė. Kas norėtųmat tokiu bizniu tai atsišaukt tuojau po No. 125-42nd St., So. Brooklyn. Matyt galima nuo 11 iki 1 val. dienn. (143-148)

ROYAL MAIL

Patogi kelionė I EUROPA. Vienos klesos atskirų kajutų puikiai "O" garlaiviai "Orbita" ir "Orduna" dabar yra paversti vien tik del trečios klesos keliauninkų su atskiromis kajutomis plaukia į HAMBURGĄ.

ROYAL MAIL STEAM

Sanderson and Son, Inc., Agents. 26 Broadway, N. Y. ar viet. agentas

REIKALINGA

Reikalavas partneris. Gera progą. Atsišaukt po No. 194 McKibben St., Brooklyn, N. Y. (145-147)

ROYAL MAIL

Patogi kelionė I EUROPA. Vienos klesos atskirų kajutų puikiai "O" garlaiviai "Orbita" ir "Orduna" dabar yra paversti vien tik del trečios klesos keliauninkų su atskiromis kajutomis plaukia į HAMBURGĄ.

ROYAL MAIL STEAM

Sanderson and Son, Inc., Agents. 26 Broadway, N. Y. ar viet. agentas

ROYAL MAIL

Patogi kelionė I EUROPA. Vienos klesos atskirų kajutų puikiai "O" garlaiviai "Orbita" ir "Orduna" dabar yra paversti vien tik del trečios klesos keliauninkų su atskiromis kajutomis plaukia į HAMBURGĄ.

ROYAL MAIL

Patogi kelionė I EUROPA. Vienos klesos atskirų kajutų puikiai "O" garlaiviai "Orbita" ir "Orduna" dabar yra paversti vien tik del trečios klesos keliauninkų su atskiromis kajutomis plaukia į HAMBURGĄ.

ROYAL MAIL

Patogi kelionė I EUROPA. Vienos klesos atskirų kajutų puikiai "O" garlaiviai "Orbita" ir "Orduna" dabar yra paversti vien tik del trečios klesos keliauninkų su atskiromis kajutomis plaukia į HAMBURGĄ.

ROYAL MAIL

Patogi kelionė I EUROPA. Vienos klesos atskirų kajutų puikiai "O" garlaiviai "Orbita" ir "Orduna" dabar yra paversti vien tik del trečios klesos keliauninkų su atskiromis kajutomis plaukia į HAMBURGĄ.

ROYAL MAIL

Patogi kelionė I EUROPA. Vienos klesos atskirų kajutų puikiai "O" garlaiviai "Orbita" ir "Orduna" dabar yra paversti vien tik del trečios klesos keliauninkų su atskiromis kajutomis plaukia į HAMBURGĄ.

Lietuviška Valgykla

REPUBLIC LUNCH

PEREJO I NAUJAS RANKAS Gaminame geriausius lietuviškus ir amerikoniškus valgius. Patarnavimas greitas ir mandagus. Kiekvienas ateikite ir persitirkinkite.

REPUBLIC LUNCH
475 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.
A. Dvariškis ir J. Kubilius, Savininkai.

DR. C. K. CHERRY

LIETUVIS DENTISTAS
2201 W. 22nd ir So. Leavitt Sts. CHICAGO, ILL.
Telefonas: Canal 6222.
Valandos: nuo 2 iki 8 P. M.
Subatomis nuo 10 A. M. iki 5 P. M.
Nedėliomis pagal sutartį.

20 amžiaus išradimas.

Antanas Valutkevicius, lietuvis aptiekoris, išrado Galingą Mostį, kuri palengvina visus skausmus ir gelimus, vis tiek, kokie būtų tie skausmai ir kaip žmogų, gėgelyt ar beskaudę.

GAINGA MOSTIS patarnavimas vartoti nuo REUMATIZMO, NEURALGIJOS, STRENŲ SKAUDĖJIMO

Nuo nikstelėjimo, sparnių išsikimo, raumenų skaudėjimo, sarnarių skausmo, strėnų gelimo, kaklo sustingimo, krutinės slogų; taip pat nuo kosulio ir šalčio; nuo skausmų ir uždegimo, paininančių iš priežasties kalto žiorgo (oro traukimo), drėgnumo ir tt Siskų 60c. už dėžutę šiuo adresu: WALLACE'S LABORATORY
15 Intervale St., Brockton, Mass.

BE GERŲ DANTŲ

Jus negalite sukramtyti gerai maisto, Svecikas gerumas priklauso nuo išgų dantų.

Dr. Jacob Hollander

Dr. Henry Braunstein
DANTŲ SPECIALISTAI
576 Grand St., Brooklyn
Įėjimas iš Lorimer St.

BROOKLYNO LIETUVIŲ DOMEI

Šiuomi pranešu, kad aš atidariau

Lietuviška Užėiga

kur galima gauti skanių gerimų ir užkandžių. Todėl kviečiu savo senus kostumerius atsiankyti į naują vietą.

J. RUKSTELIS

160 LEONARD ST.
Cor Stagg St.
BROOKLYN, N. Y.

TELEPHONE: STAGG 8832

A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius



Graboriai-Undertakers

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI
ISBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ.
456 LORIMER STREET
tarp Grand ir Maujer gatvių
BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną iš čyštų ruginių miltų.

Turėdami koki nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus.

Savininkai
W. Masulevičius ir A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876.

The Morrell Street BATHS

Puikiausios Rusiškos, Rumuniškos ir Turkiškos MAUDYNĖS

Taipgi yra įtaisytos puikios ir didelės vonios ir laimai ATVIROS DIENĄ IR NAKTĮ
29-31 Morrell Street
Netoli Flushing Ave.
BROOKLYN, N. Y.
Utarinkais vien tik del moterų.
Naujas savininkas M. Teitelbaum.

OSVALDAS KIBURIS

Užlaikau Puikiasią Užlaikau Puikiasią
gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosiejį į East New Yorka, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas

OSVALDA KIBURJ

858 Glenmore Avenue,
Brooklyn, N. Y.
(East New York)

RAKANDŲ PIRKEJŲ ATYDAI!

Visi Namam Reikalingi Daiktai Geriausios Rūšies

Geriausią progą jauniems žmonėm, kurie mano naujai įsitaisyti savo kambarius. Dabar yra tokios žemos kainos, kokių dar niekad nebuvo. Rakandų kainos greit pakils. PIRKITE RAKANDUS DABAR. Ateikite pas mus, o mes paaiškinsime jums, kokių būdu yra galima įsitaisyti labai gerus rakandus ir už nebrangią kainą.

DUODAME IR ANT KREDITO



MACYS BROS.

198-200 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.
Phone 2372 Greenpoint.

NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaičiuokite, kiek per metus laiko išleiskite randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti raudas, kaip ir kiti? Išigyk savastį! Pirk namą tuojau. Ši mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per sav laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarnavimą, kaip tą galima padaryti. Parduodame namus, kaip Brooklyn, taip ir aplėtinė vertės nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausio išlygų.



Parduodame LAIVAKORTES LIETUVIŲ IR LIETUVŲ. Siunčiame pinigų pagal dienos kursą. Padarome dokumentus ir dovėnastus ir paliūdijimų notaro. Apraudaimas—insurance nuo ugnies, gyvasties ir taip toliau. Ofiso valandos: nuo 9 ryte iki 9 val. vakare dirbame iki Nedėliadienis iki 3 po pietų.

Kreipkitės ypatingai ar per laiškus pas Charles Larkey, John Jurevicius ir M. Kazlauskas
470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

DR. A. PETRIKA

LIETUVIS DENTISTAS
229 Bedford Ave.
Kamp. No. 4th St.
BROOKLYN, N. Y.
Valandos: Nuo 10 val. ryte iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val.

J. LEVANDAS KAS GRABORIUS

Perkame ir parduodame naujus ir antrarankius rakandus. Puikiausios apsisome visokias kedes ir sofes taip, kad iš senų pasidaro naujos. Nupalūnojame ir nuvanūnojame visokius rakandus. Reikalui esant visuomet kraipkitės

FRANK GIVIS
540 GRAND ST., BROOKLYN
Tarpe Lorimer ir Union Ave.
Telephone: Greenpoint 2851.

VENUS BARBER SHOP

Nauja Lietuviška Barzdakutykia
508 Grand Street
Kamp. Union Ave., Brooklyn, N. Y.
Kviečiame visus atsilankyti, o busite pilnai užganėdinti.

Petrus Mačys Automobilių Mokykla

Ant GRAHAM AVENUE
Kampus Grand St.
BROOKLYN, N. Y.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu padevęs už kelis milijonus vertės. Gabausis lietuvis agentas Brooklyn, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą gailėtas ten.

Kas pas mus patarnauja, tai ko nori, patarnauja. Išidavoti arba patarnauja. Visus apsisome ir patarnauja. Turim etel patarnauja. Vyno keturiosiomis etel. apie 5 tikėtinais etel. Brooklyn, Bushwick, Manhattan, Greenpoint, Manhattan, Flatbush, Crown Heights, Arlington Section, Cypress Hill, East New York, Woodhaven, Richmond Hill, Ozone Park, Jamaica Hill, Hollis, Queens Hill, Floral Park.

Taipgi turime etel patarnauja. Parduodam namus su etel. su inėjimais. Etel. \$200.00. Raudavimas su mus, kraitures, dirbame, kambarius ir tt.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

OFISAI: Telephone Stagg 8832
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4480
499 Grand St., Cor Union Ave, Brooklyn, N. Y. Telephone Jamaica 4147
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 4147
486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. 7884
120-05 Liberty Ave. (120th St.) Richmond Hill, L. I.